Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.122.4009-4037-MANUTENCAO DO F.M.S-

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, EM
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 004/2020,
PREGÃO Nº 006/2020, VIGÊNCIA DE 17/04/2020 A 16/04/2021.

Valores

15.000,00
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201275 7520
Processo

2020018729

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 2.247,40
 15.000,00 17.247,40

19/06/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

190958
Aut. de Tipo Nº Licitação

0000062020

Conta Bancária

01.107.391/0012-63

Cidade Telefone

POCOS DE CALDAS

2372-0237 35434-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

204

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

8 43567 0,50000  15.000,0030000,00DIETA A BASE DE AMINOÁCIDOS ? DIETA
INDUSTRIALIZADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL, DIETA ELEMENTAR DE AMINOÁCIDOS,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PÓ, SEM
SABOR, PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS COM
ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA
DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES.
DENSIDADE DE 1,0 KCAL/ML. ISENTA DE PROTEÍNA
LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E
GLÚTEN. ISENTA DE INGREDIENTES QUE
CONTENHAM SOJA OU TRAÇOS DE SOJA.
EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE,
SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. - DIETA A BASE
DE AMINOÁCIDOS  EM PÓ, SEM SABOR. POR
GRAMAS

DIETA A BASE DE
AMINOÁCIDOS  EM PÓ, SEM
SABOR. POR GRAMAS

 15.000,00

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(QUINZE MIL REAIS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO